
12 Teresina - Quinta-feira, 13 de agosto de 2009 • No 151

Diário Oficial

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa
aos interessados que instaurou por  meio do Edital da Tomada de
Preços        n°019/2009, que tem como objeto a pavimentação em
paralelepípedo de 5.000,10 m²  na zona urbana e rural do Município de
Curral Novo do Piauí – PI. Os interessados deverão entregar à
Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e
propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral,
em Teresina – Piauí, 08 horas do dia 31 de agosto de 2009,.  A forma
pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão
registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações
técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações
no horário das 07h30min às 13 horas.

 Teresina, 12  de agosto  de 2009.

       FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF.  797

PROCURADORIA  GERAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de Publicação
Procuradoria Geral do Estado – PGE
Extrato referente ao Processo PGE nº 2009014238-0
Espécie: Contrato entre o Estado do Piauí – PGE e a empresa G & A
Manutenção LTDA.
Objeto: Serviços de manutenção do condicionadores de ar desta
Procuradoria.
Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral do
Estado do Piauí.
Vigência: O serviço refere-se a uma manutenção realizada uma única
vez em cada equipamento, no entanto, há previsão de garantia de 03
meses após a mesma.
Valor: R$ 5.230,00 (Cinco mil duzentos e trinta reais)
Signatário: Kildere Ronne de Carvalho Souza – pela contratante e Anne
Sousa – pela contratada.

OF.  850

Extrato de Publicação

Procuradoria Geral do Estado – PGE

Extrato referente ao Processo PGE/2009016900-0

Espécie: Contrato entre o Estado do Piauí – PGE e a F.G. Comunicações.

Objeto: Contratação de serviços eletroeletrônicos para esta PGE.

Valor: R$ 2.431, 10 ( dois mil quatrocentos e trinta e um reais e dez centavos).

Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral

do Estado do Piauí.

Signatário: Kildere Ronne de Carvalho Souza – pela contratante e

Francisco Gerinaldo Soares Mendes– pelo contratado.

OF.  851

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 014/2008;
Tomada de Preços nº 007/2008;
Contrato nº 054/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: EMPRESA OBRADEQ CONSTRUÇÕES Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por 120 (cento e vinte) dias da data da assinatura
do Presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 03/08/2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo
IDEPI e Ivan Sales de Sousa pela Empresa OBRADEQ Construções Ltda.

OF.  792

DECISÃO ADMINISTRA TIVA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo:  000.110-B/09
Pregão Presencial: nº. 034/2008, proc. nº. 000.159/2008
Objeto: Representação contra atos do Pregão 034/2008 – CCEL, impetrada
pelas empresas Suprema Informática e Tecdata Tecnologia em dados.
Fundamento Legal: Art. 48, Lei 9.784 de 1999.
Ato: DEFIRIMOS em parte a inicial e DECIDIMOS: pelo o cancelamento
do registro dos itens 51, 52, 53 e 155 por não cumprirem as exigências
do Edital; pela desclassificação das empresas vencedoras: M. M. de
Aguiar, Fênix, JET e Departamento Comercial para o item 56; que se
realize de imediato nova licitação para Registro de Preços dos itens
cancelados 51, 52, 53 e 155.

Teresina – PI, 11 de agosto de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral

OF.  731

ESTADO DO PIAUÍ – SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
280101.01231/2009 Edital nº 003/2009 modalidade: Tomada de Preços,
Tipo menor preço. Regime execução empreitada por preços unitários.
Abertura da sessão, recebimento e analise dos documentos de
habilitação e julgamento da habilitação e abertura das propostas de
preços: 10:00 horas do dia 31 de agosto de 2009. Objeto da licitação:
Contratação de empresa para objetivando a execução do fornecimento
de material permanente (EQUIPAMENT OS DE INFORMÁTICA) , de
acordo com especificações constantes do edital e seus anexos.
Orçamento base R$ 189.048,00 (cento e oitenta e nove mil, quarenta e
oito reais). Aquisição do edital na Rua Desembargador Freitas N° 1599,
Ed. Paulo VI - Centro, Teresina - PI, CEP 64420-000. Telefone 86 3216-
2038 – e-mail gnunes@semar.pi.gov.br, devendo o licitante fornecer
cd-r onde será gravado o edital e seus anexos, ou pagar pela reprodução
das cópias do edital. Teresina-PI, 05 de agosto de 2009. Genésio da
Costa Nunes – Presidente da CPL, visto Prof. Dalton Melo Macambira
– Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

OF.  0980

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS


